
 

1 

 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2024. november 21. 

 

                                                                                                        dr. Törőcsik Edit Julianna 

                            jegyző 

 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

24/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelete 

 

a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló  

27/2022. (IX. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról
*
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a közúti 

közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (5) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § 

(5) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § (1) A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3. § (4) bekezdés c) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

[Az (1) bekezdés a) pont ab) alpontjában meghatározott összegű kedvezményes éves díjon 

lakossági várakozási hozzájárulásra jogosult az (5) bekezdésben meghatározott kiadható 

engedélyszám eléréséig] 

 

„c) parancsnoki vagy állomásvezetői támogató javaslat esetén a Budapesti Rendőr-

főkapitányság VIII. kerületi Rendőrkapitányságnál, a Fővárosi Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság Közép-Pesti Katasztrófavédelmi Kirendeltség VIII. Kerületi Hivatásos 

Tűzoltó-parancsnokságnál vagy az Országos Mentőszolgálat Józsefváros 

Mentőállomásnál foglalkoztatásra irányuló jogviszonyban lévő személy a tulajdonában 

vagy az üzemeltetésében lévő gépjárműre;” 

 

(2) A Rendelet 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A (4) bekezdés 

a) a) pontja szerint összesen legfeljebb 50,  

b) b) pontja szerint összesen legfeljebb 100, 

c) c) pontja szerinti összesen legfeljebb 100,  

d) d) pontja szerint összesen legfeljebb 100 

lakossági várakozási hozzájárulást lehet kiadni. Az ezt meghaladó számú, (4) bekezdés 

szerinti lakossági várakozási hozzájárulás kiadása iránti kérelmet a polgármester elutasítja.” 

 

2. § A Rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

 

 

 

 

 

                                                 
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 27/2022. (IX. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 

 



 

2 

 

3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2024. november 21. 

 

 

 dr. Törőcsik Edit Julianna Pikó András 

 jegyző polgármester 



 

3 

 

1. melléklet a 24/2024. (XI. 21.) önkormányzati rendelethez 

 

1. A Rendelet 1. melléklet 11. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. Az 5. pontban foglaltakon túl a 3. § (4) bekezdés c) pontja szerinti kedvezményhez 

be kell mutatni továbbá a kedvezményre jogosító alábbi dokumentumokat: a Budapesti 

Rendőr-főkapitányság VIII. kerületi Rendőrkapitányságnál, a Közép-Pesti Katasztrófavédelmi 

Kirendeltség VIII. Kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokságnál vagy az Országos 

Mentőszolgálat Józsefváros Mentőállomásnál foglalkoztatásra irányuló jogviszonyban lévő 

magánszemély esetében: a parancsnok vagy az állomásvezető támogató javaslata; munkáltatói 

igazolás (foglalkoztatott adatai: név, születési név, születési hely és idő, anyja neve, 

személyazonosító igazolvány száma, lakóhelye, munkahelyi telefonszám, munkáltatói adatai: 

munkáltató neve, székhely, adószám, nyilvántartási szám, munkáltató törvényes 

képviselőjének adatai: név, beosztás, telefonszám, a foglalkoztatási jogviszony adatai: 

foglalkoztatott munkaköre, jelenlegi foglalkoztatásának kezdete, nyilatkozatok: adatok 

valódiságáról, adategyeztetésről, adatkezelési nyilatkozat, dátum, cégszerű aláírás).” 

  



 

4 

 

INDOKOLÁS 

 

a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 

kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 24/2024. (XI. 21.) önkormányzati 

rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 

kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 2023. január 1. napján lépett hatályba.  

 

Jelen módosítás egy régóta fennálló problémára reagál a kerületben dolgozó 

katasztrófavédelmi és mentőtisztek tulajdonában, illetve üzemeltetésében lévő gépjármű 

kerületi kedvezményére vonatkozóan. Ennek keretében kibővül a kedvezményezetti kör és 

közöttük átcsoportosításra kerül a kiadható hozzájárulások száma. A kedvezményes parkolást 

igénybe vevők köre összeségében jelen módosítással nem növekedik. 

 

Részletes indokolás 

 

a 1. §-hoz 

 

A lakossági várakozási hozzájárulásra jogosító kedvezményezetti kör bővítését tartalmazó 

rendelkezés. Megteremti a lehetőségét, hogy az a kérelmező is benyújtsa a kedvezményes 

várakozási hozzájárulás iránti kérelmet, aki a kerületi katasztrófavédelmi feladatokat ellátó 

szerv, illetve mentőállomás munkatársa, és egyebekben a Rendelet feltételeinek megfelel.  

 

A Rendelet 3. § (4) bekezdése alapján igénybe vehető kedvezményes várakozási hozzájárulás 

sarokszámait módosító rendelkezés. Összességében a Rendelet 3. § (4) bekezdése alapján 

kiadható engedélyszám nem nő.  

 

a 2. §-hoz 

 

A Rendelet 1. mellékletének kiegészítését tartalmazza a módosítás 1. §-ának megfelelően.  

 

a 4. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. A Rendelet jelen módosítása a kihirdetését követő 

napon lép hatályba, így az érintett személyeknek a kedvezményes várakozási hozzájárulás 

kiadása már ezen javaslat figyelembevételével és alkalmazásával történhet.     

 

 


